Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

REQUERIMENTO Nº 019/23

            REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações ao Senhor
Eduardo Fernando Pavani pelo lançamento do livro “De Villadose
para Santa Rita do Passa Quatro”.
                     Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja
dada ciência ao homenageado.

JUSTIFICATIVA

Eduardo Fernando Pavani é santarritense, descendente

de família italiana que veio da Província de Rovigo. É filho de Rosilene
Mantello Pavani e Fernando Otávio Pavani. Esposo da Luciana Tacon
Pavani, é pai do encantador Théo.

Eduardo conta em seu livro “De Villadose para Santa Rita
do Passa Quatro”, a trajetória da família Pavani desde a saída de Rovigo
até a chegada em Santa Rita do Passa Quatro.

Foram 10 anos de pesquisa com a ajuda de muita gente
onde ele juntou muitos documentos até finalizar essa importante obra.

Ele é merecedor dessa singela, porém justa homenagem.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 14 de abril de 2.023.

Ver. Kleber Alessandro Borotto

2º Secretário